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Yrkande angående – Förändrad kapacitet på 
Trollängsskolan F-6 och Högenskolan F-3, 
läsår 2025/2026 

Förslag till beslut 
I grundskolenämnden: 

1. Ärendet förändrad kapacitet på Trollängsskolan F-6 och Högenskolan F-3, läsår 
2025/2026 återremitteras till förvaltningen för komplettering med resultat av önska 
skola samt med en fördjupad analys av kapacitetsbehoven på kort och lång sikt för 
hela stadsområdet. 

Yrkandet 
Grundskolenämnden har antagit principer för bärkraftiga skolenheter. Nämnden har 
mycket höga kostnader för skollokaler med många tomma platser. Göteborg har 
jämförelsevis många små skolenheter som är dyrare att driva och svårare att bemanna 
effektivt. På en liten enhet är det svårare parera plötsliga förändringar i elevunderlag. En 
situation som förvärras av friskolornas expansion.  

Flera av de små skolorna är uppskattade både för sin undervisning och trygghet. Andra 
små enheter har svårare att fullfölja sitt uppdrag då det kan saknas förutsättningar att ge 
ett fullgott särskilt stöd eller svårigheter bemanna med behöriga lärare. Kostnaderna för 
att upprätthålla de dyrare små skolorna går ut över andra skolors ekonomiska 
förutsättningar. Detta, såväl kvalitet som ekonomi, är bakgrunden till att nämnden vill 
planera för en skolorganisation med färre och större skolor.  

I ärendet kring kapacitet på Trollängsskolan och Högenskolan saknar vi en grundligare 
analys och prognos av den demografiska utvecklingen i stadsområdet. Det krävs en 
helhetssyn över skolorna i området och kommande behov som även tar hänsyn till risken 
för att fler elever i stället väljer friskola. 

Mot bakgrund av detta vill vi återremittera ärendet för komplettering av underlaget med 
analys av resultatet av Önska skola 2025, fördjupade demografiska analyser och med en 
helhetsbild över behoven på kort och lång sikt av skolplatser i stadsområdet och 
angränsande områden. 
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